[image: image1.wmf]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ХВАЛЫНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ

	25 октября 2017г.
	ПРИКАЗ
	№ 218

	г. Хвалынск

	О  проведении  муниципального   этапа

всероссийской предметной олимпиады  школьников в 2017-2018  учебном  году.

Во исполнение пункта 45 раздела IV «Проведение муниципального этапа олимпиады» Порядка проведения всероссийской  олимпиады школьников, утверждённого приказом Министерства образования и науки Российской  Федерации от 18.11.2013 года  № 1252

ПРИКАЗЫВАЮ:
 1. Провести муниципальный этап всероссийской  олимпиады  школьников  в 7-11 классах  на базе ресурсного центра МОУ СОШ № 3 г.Хвалынска с 14 ноября 2017 по 20 декабря 2017 года согласно графику (приложение 1).

 2. Методисту муниципального образовательного учреждения   дополнительного профессионального образования «Учебно - методический центр» Н.С.Евграфовой:
2.1. в срок  до  1 ноября  2017 года   довести приказ до сведения директоров школ;

2.2. обеспечить конфиденциальность заданий, полученных для проведения муниципального этапа;

2.3. в срок до 26 декабря 2017 года предоставить заявки на участие в третьем региональном этапе всероссийской  олимпиады  школьников, протоколы и приказы по итогам муниципального этапа в оргкомитет  регионального этапа всероссийской  олимпиады;

2.4. в срок до 29 декабря 2017 года подготовить отчеты о   муниципальном этапе всероссийской олимпиады;

3. Директору МОУ СОШ № 3 (Шараевской Е.В..) обеспечить условия проведения муниципального этапа олимпиады.

4. Рекомендовать руководителям школ:

4.1. Определить  должностное лицо  и  возложить   на него  обязанность      за   соблюдение   техники безопасности при доставке участников   к месту  проведения муниципального этапа всероссийской  олимпиады.

4.2. В срок до 1 ноября 2017 года представить:

- заявки на участие в муниципальном этапе предметных олимпиад по форме (приложение 2) в электронном виде.

- предложения в состав жюри по проверке письменных  и  устных олимпиадных   работ.
5. Контроль за исполнение данного приказа  возложить  на методиста  МОУ  ДПО «УМЦ»   Н.С.Евграфову.
   Начальник Управления образования                                    В.В.Борейко
С приказом ознакомлены:                                                        Н.С.Евграфова
                                                                                                                        приложение №1 к приказу
Управления образования

Хвалынского района

                                                                                                                          от 25.10.2014 №  218
График
проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2017-2018 учебном году
	№

п/п
	Предмет
	Классы
	Дата проведения туров
	День

недели
	Начало туров в 10.00 по московскому времени

	1. 1.
	Немецкий язык
(письменный тур)
	7 – 11
	14 ноября
	вторник

	2. 2.
	Английский язык
(письменный тур)
	7 – 8
	15 ноября
	среда

	3. 3.
	Английский язык
(письменный тур)
	9 – 11
	16 ноября
	четверг

	4. 4.
	Русский язык
	7 – 11
	17 ноября
	пятница

	5. 5.
	Немецкий язык
(устный тур)
	7 – 11
	20 ноября
	понедельник

	6. 6.
	Экология
	7 – 11
	21 ноября
	вторник

	7. 7.
	Английский язык
(устный тур)
	7 – 8
	22 ноября
	среда

	8. 8.
	Литература
	7 – 11
	23 ноября
	четверг

	9. 9.
	Английский язык
(устный тур)
	7 – 11
	24 ноября
	пятница

	10. 10.
	Математика
	7 – 11
	27 ноября
	понедельник

	11. 11.
	Биология
	7 – 11
	28 ноября
	вторник

	12. 12.
	Экономика
	9 – 11
	29 ноября
	среда

	13. 13.
	ОБЖ
	7 – 11
	30 ноября
	четверг

	14. 14.
	Химия
	7 – 11
	4 декабря
	понедельник

	15. 15.
	Право
	9 – 11
	5 декабря
	вторник

	16. 16.
	География
	7 – 11
	8 декабря
	пятница

	17. 17.
	Физика
	7 – 11
	11 декабря
	понедельник

	18. 18.
	Физическая культура
	7 – 11
	12 декабря
	вторник

	19. 19.
	Обществознание
	7 – 11
	13 декабря
	среда

	20. 20.
	Информатика
	7 – 11
	15 декабря
	пятница

	21. 21.
	История
	7 – 11
	20 декабря
	среда

                                                                                                                       приложение № 2 к приказу
Управления образования

Хвалынского района

от 25.10.2017 № 218
Заявка

на участие в муниципальном этапе всероссийской предметной олимпиады

учащихся МОУ СОШ (ООШ) ____________________ Хвалынского района

	№ п/п
	ФИО участника                          (полностью)
	класс
	предмет
	ФИО учителя (полностью)

	9
	русский язык

	10
	русский язык

	11
	русский язык

	9
	математика

	10
	математика

	11
	математика

	….
	….
	….
	….
	…..